REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec, mé(&. j_?_.2024

VENDIM

Neto , date 72 . |7 2024
PER

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE Tl BASHKISE ROSKOVEC
DHE NDiERMARRJES VARTESE?”

N& mbéshtetje t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikes sé Shqipérisé,nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar; ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr.44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise”, ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve t¢ tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr. 328, daté
31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve & zgjedhur
€ t€ emé&ruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore”,
ndryshuar me VKM-né nr.503, daté 1.8.2024, Vendimit nr.113, daté¢ 01.03.2023, t&¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrativé t&
Bashkisé Roskovec sipas lidhjes nr. 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit ¢ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike sipas
lidhjes nr. 2, bashkélidhur kétij vendimi.

3. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé& 1 Janar 2025 dhe do t& pérballohen nga té
ardhurat e Bashkisé Roskovec.

4. Ngarkohen Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike né Bashking Roskovec dhe
Drejtoria e shérbimeve mbéshtetése né Ndérmarrje pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes.
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